
Obec Zlátenka
Zlátenka 11, 395 01 Pacov, IČO: 00511498, www.zlatenka.cz, email: obeczlatenka@gmail.com

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Zlátenka č. 5/2024

Místo konání: obecní úřad obce Zlátenka
Zastupitelstvo obce Zlátenka č. 5/2024 konané dne 7.11.2024 zahájení zasedání v 18:30 hodin.

Přítomní členové zastupitelstva: Miroslav Tůma, Vladimír Markvart,
Jan Popelář, Petr Hrubeš, Jan Hložek, Marcela Šmídová

Omluvení členové zastupitelstva: Asef Masher

Neomluvení členové zastupitelstva: -

Přítomní občané: -

Zapisovatel: Marcela Hložková

Ověřovatelé zápisu: Jan Hložek, Miroslav Tůma

Program:

Zahájení
Zahájení

1. Rozpočtové opatření
2. Vnitřní směrnice - aktualizace
3. Střednědobý výhled rozpočtu obce Zlátenka na roky 2026-2028
4. Rozpočet na rok 2025
5. Obecně závazná vyhláška obce Zlátenka o místním poplatku za obecní systém odpadového

hospodaření
6. Stanovy Svazku obcí mikroregionu Stražiště, transformace mikroregionu na Společenství

obcí Pacovsko
7. Dohoda o provedení práce Hložek Jan
8. Dohoda o provedení práce Tůma Miroslav
9. Dohoda o provedení práce Šmídová Marcela
10. Různé

Závěr

Zahájení
Zasedání zastupitelstva zahájil v 18:30 starosta Petr Hrubeš, přivítal přítomné a konstatoval, že je
přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Starosta
navrhl jako zapisovatele Šmídová Marcela a ověřovatele Jana Hložka a Miroslava Tůmu. Seznámil
přítomné s připraveným programem jednání. Program byl doplněn o bod č.8 a bod č.9. Dotázal se,
zda má někdo k programu doplnění nebo připomínky. Žádné připomínky nebyly. Dále se dotázal,
zda má někdo připomínky k zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. Žádné připomínky
nebyly.

Pro návrh programu hlasovalo: 6 členů zastupitelstva
Proti 0
Zdrželo se 0
Program jednání byl schválen.

http://www.zlatenka.cz/


Obec Zlátenka
Zlátenka 11, 395 01 Pacov, IČO: 00511498, www.zlatenka.cz, email: obeczlatenka@gmail.com

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pro návrh zapisovatele a ověřovatele hlasovalo : 6 členů zastupitelstva
Proti 0
Zdrželo se 0
Navrhovaný zapisovatel a ověřovatel byl schválen.

1. Rozpočtové opatření
Zastupitelstvo obce Zlátenka vzalo na vědomí RO č.7 schválené starostou obce Zlátenka dne
30.8.2024 a RO č.8 schválené starostou dne 30.10.2024.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka vzalo na vědomí RO č.7 a RO č.8
Pro hlasovalo: 6 členů zastupitelstva
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

2. Vnitřní směrnice - aktualizace

Účetní obce Zlátenka navrhuje schválit aktualizaci vnitřních směrnic obce. Aktualizace se týká
směrnice č.2 Oceňování dlouhodobého majetku, kde byla doplněna možnost účtovat o vedlejších
nákladech investičního majetku dle dotačních titulů. Dále je v aktualizací směrnicí č. 6 obnovena
pokladna.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje aktualizaci Vnitřních směrnic obce Zlátenka.

Pro hlasovalo:6 členů zastupitelstva
Zdržel se: 0
Proti hlasovalo:0
Usnesení bylo přijato

3. Střednědobý výhled rozpočtu obce Zlátenka na roky 2026-2028

Zastupitelstvu obce Zlátenka je předložen Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Zlátenka na
roky 2026-2028 ke schválení. Výhled je sestaven dle předpokládaných příjmů a výdajů na
následující roky.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Zlátenka na
roky 2026-2028.

Pro hlasovalo: 6 členů zastupitelstva
Zdržel se: 0
Proti hlasovalo:0
Usnesení bylo přijato

4. Rozpočet obce Zlátenka na rok 2025

Zastupitelstvu obce Zlátenka je předložen Návrh rozpočtu na rok 2025. Návrh rozpočtu je sestaven

http://www.zlatenka.cz/


Obec Zlátenka
Zlátenka 11, 395 01 Pacov, IČO: 00511498, www.zlatenka.cz, email: obeczlatenka@gmail.com

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

dle předpokládaných a plánovaných výdajů a příjmů obce Zlátenka na rok 2025. Rozpočet je
sestaven na paragrafy, tak je i předložen zastupitelstvu.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje Rozpočet obce Zlátenka na rok 2025 na
paragrafy.

Pro hlasovalo: 6 členů zastupitelstva
Zdržel se: 0
Proti hlasovalo:0
Usnesení bylo přijato

5. Obecně závazná vyhláška obce Zlátenka o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodaření

Zastupitelstvo obce Zlátenka se usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodaření. Roční místní poplatek za obecní systém
odpadového hospodářství pro rok 2025 za osobu činí 955,00 Kč. Tento návrh cen pro rok 2025
schválilo dne 29.8.2024 představenstvo SOMPO, a.s..
Tímto se od 1.1.2025 nahrazuje stávající Obecně závazná vyhláška obce Zlátenka č. 6/2023 o
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství platná od 1.1.2024.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodaření na rok 2025.

Pro hlasovalo: 6x členů zastupitelstva
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

6. Stanovy Svazku obcí mikroregionu Stražiště, transformace mikroregionu na
Společenství obcí Pacovsko

Obec je členem Svazku obcí mikroregionu Stražiště, který sdružuje 23 z 24 obcí ve správním
obvodu ORP Pacov. Dobrovolná spolupráce obcí spočívá především ve společné přípravě projektů
realizovaných jednotlivými členskými obce, plánování v oblasti školství, společných nákupech
energií, zastupování společných zájmů regionu a řadě dalších aktivit. Novela zákona o obcích od
letošního roku umožňuje transformaci svazku obcí na Společenství obcí. Společenství obcí je vyšší
forma dobrovolné spolupráce obcí a usnadní pracovníkům společenství obcí poskytování služeb
členským obcím a to včetně přenesené působnosti. Každá obec může být členem pouze jednoho
společenství obcí a toto musí být v rámci území jedné obce s rozšířenou působností. Tyto podmínky
Svazek obcí mikroregionu Stražiště splňuje. Proto bylo navrženo schválit transformaci Svazku obcí
mikroregionu Stražiště na společenství obcí, která spočívá i ve schválení nových stanov členskou
schůzí. Návrh nových stanov byl konzultován a je odsouhlasen Ministerstvem vnitra ČR i Krajským
úřadem Kraje Vysočina. Dle zákona 128/2000 Sb. o obcích je ke schválení změny stanov členskou
schůzí nutný souhlas zastupitelstev všech členských obcí, následně o nich budou hlasovat zástupci
jednotlivých obcí na členské schůzi/shromáždění starostů. Po schválení členskou schůzí
mikroregionu bude proveden zápis nových stanov a Společenství obcí Pacovsko do rejstříku
vedeným Krajským úřadem Kraje Vysočina. Společenství obcí vzniká právní mocí rozhodnutí o

http://www.zlatenka.cz/


Obec Zlátenka
Zlátenka 11, 395 01 Pacov, IČO: 00511498, www.zlatenka.cz, email: obeczlatenka@gmail.com

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

zápisu do tohoto rejstříku.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka souhlasí s transformací Svazku obcí mikroregionu Stražiště
na společenství obcí, s příslušnou změnou stanov a podáním žádosti o přiznání postavení
společenství obcí k příslušnému krajskému úřadu.

Pro hlasovalo: 6 členů zastupitelstva
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

7. Dohoda o provedení práce Hložek Jan
Starosta obce Zlátenka navrhuje uzavřít se zastupitelem obce Zlátenka panem Hložkem Janem
dohodu o provedení práce. Tato dohoda o provedení práce bude sepsána na dobu určitou od
8.11.2024 do 31.12.2024. Sjednaný pracovní úkol bude: řešení rozbitého vrtu a zajištění zásobování
obce vodou. Sjednaná sazba je 140,00/hod. hrubého.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje dohodu o provedení práce pro pana Hložka Jana.

Pro hlasovalo: 6 členů zastupitelstva
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

8. Dohoda o provedení práce na rok 2025, Tůma Miroslav
Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o provedení práce pro pana Miroslava Tůmu, který je zároveň
členem zastupitelstva. Tato dohoda o provedení práce bude sepsána na dobu určitou od 1.1.2025 do
31.12.2025. Sjednaný pracovní úkol bude: údržba vody v obci Zlátenka. Sjednaná sazba je
150,00/hod hrubého.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje dohodu o provedení práce pro pana Miroslava
Tůmu na rok 2025.

Pro hlasovalo: 6 členů zastupitelstva
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

9. Dohoda o provedení práce na rok 2025, Šmídová Marcela
Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o provedení práce pro paní Šmídovou Marcelu, která je
zároveň členem zastupitelstva. Tato dohoda o provedení práce bude sepsána na dobu určitou od
1.1.2025 do 31.12.2025. Sjednaný pracovní úkol bude: úklid v prostorách obce Zlátenka, konkrétně
se bude jednat o úklid zastávek, úklid kapličky a okolí. Sjednaná sazba je 140,00/hod. hrubého.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje dohodu o provedení práce pro paní Marcelu
Šmídovou na rok 2025.

Pro hlasovalo:6 členů zastupitelstva

http://www.zlatenka.cz/


Obec Zlátenka
Zlátenka 11, 395 01 Pacov, IČO: 00511498, www.zlatenka.cz, email: obeczlatenka@gmail.com

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

10. Různé

1.Miroslav Tůma navrhuje své ukončení obsluhy obecního vodovodu k 31.12.2024. Navrhuje svého
nástupce od 1.1.2025 Vladimíra Markvarta.

Pro hlasovalo: 6 členů zastupitelstva
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

Ověřovateli zápisu jmenoval starosta pana Miroslava Tůmu a Jana Hložka.Všichni přítomní byli
pro. Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19:26 hod.

Petr Hrubeš
starosta

Ve Zlátence dne 7.11.2024

http://www.zlatenka.cz/

